

**PROTOKÓŁ Nr 93/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie**  
**odbytego w dniu 15 czerwca 2021 roku w formie zdalnego trybu obradowania**  
**odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie**

**Stan Zarządu - 5 członków**  
**Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków**  
**(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365**  
**stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)**

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Anna Stasiak – kierownik Oddziału Gospodarki Mieniem**
- 4. Renata Płaczek-Zielonka – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**
- 5. Dorota Janikowska – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**
- 6. Adam Radom – audytor wewnętrzny**

**Posiedzeniu przewodniczył:**  
**Roland Fabianek – Starosta Oleski**

**Przebieg posiedzenia protokołowała:**  
**- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu**

**Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8<sup>13</sup>.**  
**Posiedzenie zakończono o godzinie 10<sup>03</sup>**

**Porządek 93 posiedzenia:**

**1. Podjęcie decyzji w sprawach:**

- a) wyrażenia zgody na dokonanie wycinku 7 szt. drzew w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym im. Królowej Karoli w Dobrodzieniu,**
- b) zapoznanie się propozycjami Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w sprawie realizacji zaleceń audytowych,**
- c) zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie,**
- d) zapoznanie się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji i Nauki w sprawie stanowiska nauczyciela wychowawcy w internacie,**
- e) podjęcia zawieszzonego postępowania w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami stanowiącymi grunty zajęte pod drogi powiatowe położone w obrębie ewidencyjnym:**
  - Dobrodzień, nr 1957 O, o nazwie ciągu drogowego: Myślińska - Ligota Dobrodzieńska – Dobrodzień,**
  - Dobrodzień, Szemrowice, nr 1705 O, o nazwie ciągu drogowego: Zawada – Turawa – Zębówice – Szemrowice - Dobrodzień,**

- f) **ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomością stanowiącą grunt zajęty pod drogi powiatowe położone w obrębie ewidencyjnym:**
- Dobrodzień, nr 1957 O, o nazwie ciągu drogowego: Myślińska - Ligota Dobrodzieńska – Dobrodzień,
  - Dobrodzień, Szemrowice, nr 1705 O, o nazwie ciągu drogowego: Zawada – Turawa – Zębówice – Szemrowice – Dobrodzień.

**2. Podjęcie Uchwały Nr 93/260/2021 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość położoną w Radawiu, stanowiącą własność Powiatu Oleskiego, oddaną w trwały zarząd DPS w Radawiu.**

### **3. Sprawy różne.**

#### **Ad.1**

##### **Podpkt.a)**

**Starosta Roland Fabianek** otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Przedstawił pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli w Dobrodzieniu w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę :

- 4 szt. drzew z rodzaju lipa,
- 2 szt. drzew z rodzaju jesion,
- 2 szt. drzewa z rodzaju owocowe – śliwka mirabelka.

Z związku z powyższym Komisja, w skład której wchodzi pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, dokonali oględzin i przedłożyli protokół z oględzin wraz z zdjęciami. Z protokołu wynika, że wszystkie drzewa graniczą z ogrodzeniem, które przez system korzeniowy drzew uległ zniszczeniu.

Pismo SP ZOL wraz z protokołem oględzin ze zdjęciami stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Damian Hutsch** wyraził opinię, że w protokole z oględzin brakuje merytorycznej opinii o zasadności usunięcia drzew.

**Naczelnik Dorota Janikowska** wyjaśniła, że zasadności usunięcia drzew to zawarta będzie w decyzji. Jako Komisja byliśmy w terenie na oględzinach i w tym przypadku jest zasadne usunięcie. Jest tam planowana wymiana ogrodzenia z uwagi na zły stan techniczny, a te drzewa wrastają w ogrodzenie. Pozostała działka jest ładnie zagospodarowana i są planowane nowe nasadzenia. Jeśli nie będzie zgody na wycinkę, to konieczne cięcie pielęgnacyjnego, które wykonuje się do 30%. Pielęgnacja jest droższa niż wycinka. Te drzewa zagrażają bezpieczeństwu i tak będą nadawać się do wycinki.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o wyrażenie zgody we wnioskowanej sprawie pod warunkiem dokonania nowego nasadzenia oraz na wystąpienie dyrektora do Burmistrza Dobrodzienia o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie** czterema głosami „za” i jednym „wstrzymującym się” wyraził zgodę na usunięcie 7 szt. drzew (4 szt. z rodzaju lipa, 2 szt. z rodzaju jesion, 1 szt. z rodzaju owocowe – śliwka mirabelka) w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym im. Królowej Karoli w Dobrodzieniu pod warunkiem dokonania nowego nasadzenia oraz na wystąpienie dyrektora z wnioskiem do Burmistrza Dobrodzienia o wydanie zezwolenia na ich usunięcie.

**Ad.1**

**Podpkt.b)**

**Starosta Roland Fabianek** przedstawił pismo Biura Kontroli, Analiz i Audytu Wewnętrznego w sprawie przekazania pisma Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie z propozycjami realizacji zaleceń audytowych z terminem wykonania w do 31.10.2021r. w zakresie przyjęcia zarządzenia dyrektora o zobowiązaniu pracowników do analizy i bieżącego monitorowania regulacji wewnętrznych jednostki w obszarze swoich kompetencji, śledzenie zmian przepisów prawa i wnioskowania do dyrektora o zmiany i aktualizacje (pisma stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

**Adam Radom** wyjaśnił, że były wydane 4 zalecenia, z których 3 dotyczyły odświeżenia dokumentów wewnętrznych, bo zmieniły się przepisy. Wydane rekomendacje dla dyrektora dotyczyły uaktualnienia dokumentów wewnętrznych, kontroli wewnętrznej oraz zobowiązania przez dyrektora pracowników do monitorowania aktualności przyjętych regulacji wewnętrznych. Dyrektor w swoim piśmie podał terminy realizacji zaleceń. Jako audytor chciałby w tym roku zakończyć audyt w PZD w Oleśnie np. do końca listopada, a jeszcze musi skontrolować realizację zaleceń.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o przesunięcie terminu realizacji zaleceń do końca września 2021r.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie** pięcioma głosami „za” zapoznał się z propozycjami Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie w zakresie realizacji zaleceń audytowych i wnosi o przesunięcie terminu ich realizacji do końca września 2021r.

**Ad.1**

**Podpkt.c)**

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** przedstawiła aneks Nr 9 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) zawierający kontynuację zastępstw w związku z przedłużającą się nieobecnością nauczyciela.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o zatwierdzenie przedstawione aneksu.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie** pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks Nr 9 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie.

**Ad.1**  
**Podpkt.d)**

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** przedstawiła skierowane przez Starostę Oleskiego zapytanie do Ministerstwa Edukacji i Nauki w zakresie interpretacji zatrudnienia w internacie wychowawcą – opiekuna nocnego wraz z udzieloną w tym zakresie odpowiedzią (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). W przepisach nie jest określone stanowisko opiekun nocny. Wyjaśnienia Ministerstwa wskazują, że opiekun nocny jest tożsame ze stanowiskiem wychowawcy internatu, a więc wymagania pozwalają zatrudnić na to miejsce nauczyciela z przygotowaniem pedagogicznym. W uzasadnionych przypadkach może to być osoba nie będąca nauczycielem posiadająca odpowiednie kwalifikacje, ale takiej osobie przydzielone są godziny i pensja jak nauczycielowi. Wcześniej zrobiliśmy symulacje, że gdyby opiekunem nocnym była osoba nie będąca nauczycielem z niższą pensją, to dało by oszczędności roczne około 30.000 zł. W Polsce były takie przypadki np. opiekunem nocnym był stróż i Kuratorium Oświaty w protokole z kontroli nie wydało zaleceń zmiany w tym zakresie. Po uzyskaniu wyjaśnień Ministerstwa można dokonać rozeznania zainteresowania uczniów pobytem w internacie z niedzieli na podziałek np. za okres ubiegłego roku lub czerwiec br. Na jedną grupę wychowawczą przypada 49 godzin . Jeśli by zrezygnować z dyżuru z niedzieli na poniedziałek dało by to oszczędność ½ etatu, co kwoto wynosi około 30.000 zł na rok oszczędności. Można ustalić przyjmowanie uczniów w internacie np. o 7 rano w poniedziałek.

**Starosta Roland Fabianek** wyjaśnił, że problem to mała liczebność w internatach. W Dobrodzieniu są jeszcze kursanci.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji i Nauki w sprawie wyjaśnień w zakresie stanowiska nauczyciela wychowawcy w internacie.**

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** przedstawiła informację o przebiegu naboru na rok szkolny 2021/2022 według stanu na dzień 14.06.2021r. na godz. 15 (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Liczba uczniów klas VIII – 496, a liczba złożonych podań kandydatów to 356. Nabór trwa do 22.06.2021r. a ostateczna lista będzie wywieszona 2.08.2021r.

**Ad.1**  
**Podpkt.e)**

**Kierownik Anna Stasiak** poinformowała, że była robiona modernizacja gruntów w obrębie Szemrowice z tego tytułu było zawieszono postępowanie przekazania w trwały zarząd nieruchomości będących własnością Powiatu Oleskiego, stanowiących grunt zajęty pod drogę powiatową:

- nr 1957 O, o nazwie ciągu drogowego: Myślina - Ligota Dobrodzieńska – Dobrodzień, położone w obrębie ewidencyjnym Dobrodzień oznaczoną numerem działki 282 o pow. 0,0084 ha,
- nr 1705 O, o nazwie ciągu drogowego: Zawada – Turawa – Zębówice – Szemrowice – Dobrodzień, położone w obrębach ewidencyjnych: Dobrodzień oznaczone numerem działki 326 o pow. 0,0120 ha oraz Szemrowice oznaczone numerami działek: 175 o pow. 0,0025 ha, 338 o pow. 0,0003 ha, 379 o pow. 0,0128 ha, 380 o pow. 0,0759 ha, 384 o pow. 0,0134 ha, 395 o pow. 0,0056 ha.

W związku z zakończeniem w/w modernizacji Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie złożył wniosek o podjęcie zawieszono postępowania (wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Przygotowany został projekt postanowienia w tej sprawie wraz mapami (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o podjęcie zawieszono postępowania na wniosek strony.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” postanowił na wniosek strony podjąć zawieszono postępowanie w sprawie przekazania w trwały zarząd nieruchomości będących własnością Powiatu Oleskiego, stanowiących grunt zajęty pod drogę powiatową:**

- nr 1957 O, o nazwie ciągu drogowego: Myślina - Ligota Dobrodzieńska – Dobrodzień, położone w obrębie ewidencyjnym Dobrodzień oznaczoną numerem działki 282 o pow. 0,0084 ha,
- nr 1705 O, o nazwie ciągu drogowego: Zawada – Turawa – Zębowice – Szemrowice – Dobrodzień, położone w obrębach ewidencyjnych: Dobrodzień oznaczone numerem działki 326 o pow. 0,0120 ha oraz Szemrowice oznaczone numerami działek: 175 o pow. 0,0025 ha, 338 o pow. 0,0003 ha, 379 o pow. 0,0128 ha, 380 o pow. 0,0759 ha, 384 o pow. 0,0134 ha, 395 o pow. 0,0056 ha.

**Ad.1**

**Podpkt.f)**

**Kierownik Anna Stasiak** poinformowała, że w związku z podjęciem zawieszono postępowania omówionego w pkt.e przygotowany został projekt decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami wymienionymi w postanowieniu (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o ustanowienie trwałego zarządu we wnioskowanej sprawie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” ustanowił trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami będącymi własnością Powiatu Oleskiego, stanowiącymi grunt zajęty pod drogę powiatową:**

- nr 1957 O, o nazwie ciągu drogowego: Myślina - Ligota Dobrodzieńska – Dobrodzień, położone w obrębie ewidencyjnym Dobrodzień oznaczoną numerem działki 282 o pow. 0,0084 ha,
- nr 1705 O, o nazwie ciągu drogowego: Zawada – Turawa – Zębowice – Szemrowice – Dobrodzień, położone w obrębach ewidencyjnych: Dobrodzień oznaczone numerem działki 326 o pow. 0,0120 ha oraz Szemrowice oznaczone numerami działek: 175 o pow. 0,0025 ha, 338 o pow. 0,0003 ha, 379 o pow. 0,0128 ha, 380 o pow. 0,0759 ha, 384 o pow. 0,0134 ha, 395 o pow. 0,0056 ha.

**Ad.2**

**Starosta Roland Fabianek** przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość położoną w Radawiu, stanowiącą własność Powiatu

Oleskiego, oddaną w trwały zarząd DPS w Radawiu wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

**Kierownik Anna Stasiak** wyjaśniła, że powyższy projekt uchwały dotyczący ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu związany z planowaną sprzedażą budynku mieszkalnego na rzecz dotychczasowych najemców (w tej sprawie była podjęta stosowana uchwała Zarządu Powiatu) i jedyną możliwością zapewnienia dojazdu do tego budynku jest ustalenie powyższej służebności. Droga wskazana do ustalenia służebności oznaczona nr działki 697/1 łączy się z drogą gminną. Wszyscy mieszkańcy chcą kupić zajmowane lokale i przy jednorazowej wpłacie będą mieć 50% bonifikatę.

**Starosta Roland Fabianek** ze względu na brak pytań zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedstawionego projektu uchwały.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 93/260/2021 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości położoną w Radawiu, stanowiącą własność Powiatu Oleskiego, oddaną w trwały zarząd DPS w Radawiu, stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

**Kierownik Anna Stasiak** poinformowała, że do przetargu na sprzedaż dwóch działek w Gosławicach nikt się nie zgłosił. Operat szacunkowy traci ważność. Aby ogłosić kolejny przetarg należy zlecić przygotowanie nowego operatu szacunkowego.

**Starosta Roland Fabianek** wyraził opinię aby wstrzymać się z przygotowywaniem nowego operatu i przetargu.

### **Ad.3**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt umowy z Gminą Radłów w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla Oddziału Dziecięcego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie w kwocie 8.000 zł (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** ze względu na brak uwag, wniósł o zawarcie powyższej umowy.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Gminą Radłów w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla Oddziału Dziecięcego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie. W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt umowy z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z

wyposażeniem przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie w kwocie 10.000 zł (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** ze względu na brak uwag, wniósł o zawarcie powyższej umowy.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie.**

**W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w Opolu w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w policyjnej wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie w kwocie 5.000 zł (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** ze względu na brak uwag, wniósł o zawarcie powyższej umowy.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji w Opolu w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w policyjnej wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie.**

**W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.**

**Starosta Roland Fabianek** poinformował, że w zakresie utworzenia CUW warto by było zorganizować spotkanie z dyrektorami szkół, księgowymi, przedstawicielami Zarządu i Komisji Rewizyjnej. W szkołach księgowe często mają ustalone zastępstwa za sekretarzy szkoły i zajmują się nie tylko sprawami księgowymi. Wyłączając księgowe ze szkół na okres wakacyjny będzie trzeba ustalić zastępstwa za sekretarzy szkół. Analizując kadry w szkołach nie zauważył przerostu zatrudnienia. Nie widzi oszczędności z tytułu utworzenia CUW.

**Skarbnik Roman Neugebauer** poinformował, że nie są określone oczekiwania wobec księgowości. Bez tworzenia CUW można osiągnąć ujednoczenie tworzenia danych przez księgowych za pomocą programów komputerowych.

**Starosta Roland Fabianek** poinformował, że pozyskał informacje w zakresie funkcjonowania CUW w Kluczborku i ma opinię, że jego utworzenie spowodowało rozrost administracji. Odnośnie rozbieżności w wysokości płac na tych samych stanowiskach w poszczególnych placówkach oświatowych, to jako organ możemy wskazać, ale dyrektorzy zatrudniają pracowników. Pomieszczenia na utworzenie

CUW były by. Kwestia ustalenia: czy CUW stworzyć jako osobną jednostką, bądź wydział w Starostwie i czy zyskamy oszczędności na utworzeniu CUW.

**Skarbnik Roman Neugebauer** poinformował, że zamiast dużego spotkania lepiej spotkać się w małych grupach z doświadczonymi osobami.

**Leszek Kałwak** stwierdził, że najpierw trzeba określić co chcemy osiągnąć i jakie powstaną skutki. Skarbnik powinien podpowiedzieć co chcemy mieć.

**Skarbnik Roman Neugebauer** wyjaśnił, że przez lata z księgowymi wypracowali dobrze funkcjonujący system i nie ma uwag do niego. Jest program Bestia i inne, które ujednolicają tworzenia danych. Kwestia ustalenia jakie dane księgowe chce pozyskać Zarząd, Komisje, radni.

**Starosta Roland Fabianek** stwierdził, że należy określić jakiej szczegółowości danych oczekujemy. W obecnym stanie też je można pozyskać. Uważa, że nie ma przerostu zatrudnienia w szkołach, może jest nierównomiernie rozłożone. Sprawie jeszcze trzeba się przyjrzeć.

Następnie ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 93 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.

Na tym protokół zakończono.

#### **Zarząd Powiatu:**

**1. Starosta Roland Fabianek** .....

**2. Wicestarosta Stanisław Belka** .....

**3. Członek Damian Hutsch** .....

**4. Członek Leszek Kałwak** .....

**5. Członek Janusz Wojczyszyn** .....

Protokół sporządziła:

Barbara Skowronek